
 
ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

Администрация  муниципального образования  город  Мончегорск  

с подведомственной территорией 

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА) 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
         01.11.2008                                              №     916 

 

М о н ч е г о р с к  

 

Об утверждении Перечня муниципального имущества, 

предназначенного для оказания имущественной поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, 

образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства 
 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации", в рамках исполнения Федерального закона от 24.07.2007 N 209-ФЗ "О развитии 

малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", муниципальной 

программы поддержки развития малого и среднего предпринимательства в городе 

Мончегорске на 2005-2009 годы,  постановления администрации г.Мончегорска от 

01.11.2008 № 915 "Об утверждении Положения о порядке оказания имущественной 

поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и формировании перечня 

муниципального имущества, предназначенного для этих целей" 

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю :  
 

1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципального имущества, предназначенного 

для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов 

малого и среднего предпринимательства (далее – Перечень муниципального имущества). 

2. Опубликовать Перечень муниципального имущества в газете "Мончегорский 

рабочий", а также разместить в сети "Интернет; на официальном сайте администрации 

г.Мончегорска в десятидневный срок с даты его утверждения. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 

 

Глава  администрации  города                                                                 Д.Н. Шапошников 

 

consultantplus://offline/ref=4AD2E19DC840287DEE78D945197E1008E19BEEF2068F1953B925370A83y964K
consultantplus://offline/ref=4AD2E19DC840287DEE78D945197E1008E19BEEF2068C1953B925370A839487C65639E62F57yE6DK
consultantplus://offline/ref=4AD2E19DC840287DEE78D945197E1008E19BEAF7018B1953B925370A839487C65639E62F54EF5CA5yB61K


1

УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

города  Мончегорска

от 01.11.2008 № 916

№ 

п/п

Наименование 

объекта учета

Место нахождения (адрес) 

объекта учета

Технические 

характерист

ики объекта 

учета 

(площадь, 

год выпуска, 

регистрацио

нный номер 

и т.д.)

Наименование 

юридического 

лица, на балансе 

которого 

находится 

объект учета

Цель использования объекта учета 

при передаче во владение и (или) 

пользование в соответствии с 

назначением объекта учета

Сведения 

о 

предостав

лении 

льготы 

(да/нет)

Наличие 

имущественных 

прав третьих 

лиц

1 2 3 4 5 6 7 8

1

Имущественный 

комплекс Привокзальное шоссе, 17 3088,2

Казна 

муниципального 

образования

Услуги по обеспечению ремонта и 

техническому обслуживанию 

транспортных средств.

используется по 

договору аренды

2

Нежилое 

помещение Комсомольская наб., д.52/9 115,6

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли 

спортивными товарами, 

рыболовными принадлежностями, 

туристским снаряжением, лодками, 

велосипедами.

используется по 

договору аренды

3

Нежилое 

помещение Ленинградская наб., д.28а 215,0

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах.

используется по 

договору аренды

муниципального имущества, предназначенного для оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего 

предпринимательства

ПЕРЕЧЕНЬ



2

1 2 3 4 5 6 7 8

4

Нежилое 

помещение

Ленинградская наб., д.30, 

корп.7 81,7

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам.

используется по 

договору аренды

5

Нежилое 

помещение наб.Климентьева, д.1 23,0

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

6

Нежилое 

помещение наб.Климентьева, д.13 116,3

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли 

по льготным ценам инвалидам, 

ветеранам, малообеспеченным 

гражданам в аптеках города.

используется по 

договору аренды

7

Нежилое 

помещение наб.Климентьева, д.15 114,9

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

8

Нежилое 

помещение пр.Кирова, д.11 751,7

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам по соглашению с

администрацией города или

уполномоченным ею органом через

отделы, магазины "Ветеран", а так же

в рамках реализации городской

программы "Дешевый хлеб". да

используется по 

договору аренды

9

Нежилое 

помещение пр.Кирова, д.11 309,9

Казна 

муниципального 

образования Ремонт и пошив швейных изделий.

используется по 

договору аренды

10

Нежилое 

помещение пр.Кирова, д.17, корп.2 57,0

Казна 

муниципального 

образования

Парикмахерские услуги, за 

исключением салонов красоты.

используется по 

договору аренды



3

1 2 3 4 5 6 7 8

11

Нежилое 

помещение пр.Кирова, д.17, корп.2 74,5

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах.

используется по 

договору аренды

12 Здание ЖЭУ № 1 пр.Кирова, д.17а 743,2

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

13

Нежилое 

помещение пр.Ленина, д.9/23 25,3

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность организаций, 

образующих инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства.

используется по 

договору аренды

14

Нежилое 

помещение пр.Ленина, д.9/23 74,2

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли 

книгопечатных изданий, в том числе 

учебно-методической  литературы.

используется по 

договору аренды

15 Здание ЖЭУ № 4 пр.Ленина, д.13а 453,2

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

16 Нежилое здание пр.Ленина, д.13а 88,1

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

17

Нежилое 

помещение пр.Ленина, д.14 (№ 328) 41,6

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды



4

1 2 3 4 5 6 7 8

18

Нежилое 

помещение пр.Ленина, д.15/2 194,7

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам.

используется по 

договору аренды

19

Нежилое 

помещение пр.Ленина, д.19 75,8

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам.

используется по 

договору аренды

20

Нежилое 

помещение

пр.Металлургов, д.11, 

подъезд 1 12,0

Казна 

муниципального 

образования Ремонт обуви.

используется по 

договору аренды

21

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.34 198,9

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам в рамках реализации

городских программ "Дешевый хлеб",

"Дешевая рыба".

используется по 

договору аренды

22

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.35а 32,9

МУЗ 

Мончегорская 

центральная 

городская 

больница

Оказание услуг розничной торговли 

по льготным ценам инвалидам, 

ветеранам, малообеспеченным 

гражданам в аптеках города.

используется по 

договору аренды

23

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.39 79,4

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли 

по льготным ценам инвалидам, 

ветеранам, малообеспеченным 

гражданам в аптеках города.

используется по 

договору аренды

24

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.40 985,0

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли 

детского питания, а также товаров 

детского ассортимента.

используется по 

договору аренды



5

1 2 3 4 5 6 7 8

25

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.42, корп.3 164,2

МОУ ДОД Центр 

развития 

творчества детей 

и юношества 

"Полярис"

Парикмахерские услуги, за 

исключением салонов красоты. 

Оказание физкультурно-

оздоровительных услуг.

используется по 

договору аренды

26

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.42, корп.3 58,6

МОУ ДОД Центр 

развития 

творчества детей 

и юношества 

"Полярис"

Парикмахерские услуги, за 

исключением салонов красоты.

используется по 

договору аренды

27

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.42, корп.4 89,2

Казна 

муниципального 

образования Оказание  бытовых услуг.

используется по 

договору аренды

28

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.47 98,9

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам.

используется по 

договору аренды

29

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.47 262,4

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам по соглашению с

администрацией города или

уполномоченным ею органом через

отделы, магазины "Ветеран", а так же

в рамках реализации городских

программ "Дешевая рыба", "Дешевый

хлеб". да

используется по 

договору аренды

30

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.47 373,8

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам.

используется по 

договору аренды



6

1 2 3 4 5 6 7 8

31

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.58 125,2

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли 

предметов медицинской оптики, 

очковой оптики, предметов ухода за 

очками и мягкими контактными  

линзами.

используется по 

договору аренды

32

Нежилое 

помещение пр.Металлургов, д.62 341,1

МУЗ 

Мончегорская 

центральная 

городская 

больница

Оказание услуг розничной торговли 

по льготным ценам инвалидам, 

ветеранам, малообеспеченным 

гражданам в аптеках города.

используется по 

договору аренды

33

Нежилое здание 

(ангар 

металлический) Привокзальное шоссе, 21 448,5

ММУП 

"Городское 

благоустройство"

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах.

используется по 

договору аренды

34

Нежилое 

помещение Строительный проезд, д.1 100,4

МОУ ДОД Центр 

развития 

творчества детей 

и юношества 

"Полярис"

Производство товаров, в том числе 

товаров широкого потребления.

используется по 

договору аренды

35

Нежилое 

помещение ул.10 Гвардейской див., д.4 129,8

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность предприятий 

общественного питания, в том числе 

по производству кондитерских и 

хлебобулочных изделий.

используется по 

договору аренды

36 Нежилое здание ул.10 Гвардейской див., д.5 55,9

Управление 

образования 

администрации 

города 

Мончегорска

Деятельность  в строительной 

индустрии.

используется по 

договору аренды

37

Нежилое 

помещение ул.Бредова, д.5 460,9

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам.

используется по 

договору аренды



7

1 2 3 4 5 6 7 8

38

Нежилое 

помещение ул.Бредова, д.7 582,1

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность предприятий 

общественного питания, в том числе 

по производству кондитерских и 

хлебобулочных изделий.

используется по 

договору аренды

39

Нежилое 

помещение ул.Бредова, д.15 155,5

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

40

Нежилое 

помещение ул.Бредова, д.15, корп.3 214,0

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

41

Нежилое 

помещение ул.Бредова, д.15, корп.3 352,6

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

42

Нежилое 

помещение ул.Бредова, д.16, корп.2 104,1

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли 

по льготным ценам инвалидам, 

ветеранам, малообеспеченным 

гражданам в аптеках города.

используется по 

договору аренды

43

Нежилое 

помещение ул.Гагарина, д.2/8 140,1

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли. 

Услуги проката.

используется по 

договору аренды

44

Нежилое 

помещение ул.Комарова, д.15 72,4

Казна 

муниципального 

образования

Парикмахерские услуги, за 

исключением салонов красоты.

используется по 

договору аренды

45

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.22 132,3

Казна 

муниципального 

образования Оказание  бытовых услуг.

используется по 

договору аренды



8

1 2 3 4 5 6 7 8

46

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.25 112,4

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность предприятий 

общественного питания, в том числе 

пирожковых.

используется по 

договору аренды

47

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.25а 159,9

Казна 

муниципального 

образования

Оказание приоритетных видов 

деятельности.

используется по 

договору аренды

48

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.25б 47,5

ММУП 

"Городское 

благоустройство"

Деятельность автотранспортных 

предприятий по обслуживанию 

населения. Продажа автобусных 

билетов. 

используется по 

договору аренды

49

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.25б 0,5

ММУП 

"Городское 

благоустройство"

Деятельность предприятий в 

дорожном хозяйстве и придорожном 

сервисе.

используется по 

договору аренды

50

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.25б 18,0

ММУП 

"Городское 

благоустройство"

Деятельность предприятий в 

дорожном хозяйстве и придорожном 

сервисе.

используется по 

договору аренды

51

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.25б 13,8

ММУП 

"Городское 

благоустройство"

Деятельность предприятий в 

дорожном хозяйстве и придорожном 

сервисе.

используется по 

договору аренды

52

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.25б 46,9

ММУП 

"Городское 

благоустройство"

Деятельность автотранспортных 

предприятий по обслуживанию 

населения. Продажа авиа - и 

железнодорожных билетов. 

используется по 

договору аренды

53

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.25б 88,3

ММУП 

"Городское 

благоустройство"

Деятельность автотранспортных 

предприятий по обслуживанию 

населения. Продажа авиа - и 

железнодорожных билетов. 

используется по 

договору аренды

54

Нежилое 

помещение ул.Комсомольская, д.34 230,3

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам.

используется по 

договору аренды



9

1 2 3 4 5 6 7 8

55

Нежилое 

помещение ул.Кондрикова, д.6 128,2

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

56

Нежилое 

помещение ул.Кондрикова, д.6 133,0

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

57

Нежилое 

помещение ул.Лесная, д.5 90,6

Казна 

муниципального 

образования Хранение вещей умерших граждан.

используется по 

договору аренды

58

Нежилое 

помещение ул.Морошковая, д.5а 363,6

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

59

Нежилое 

помещение ул.Нюдовская, д.14 650,9

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах.

используется по 

договору аренды

60

Нежилое 

помещение ул.Нюдовская, д.14 38,3

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах. да

используется по 

договору аренды

61

Нежилое 

помещение ул.Стахановская, д.11 565,1

Казна 

муниципального 

образования

Оказание услуг розничной торговли

по льготным ценам инвалидам,

ветеранам, малообеспеченным

гражданам в рамках реализации

городских программ "Дешевый хлеб",

"Дешевая рыба". да

используется по 

договору аренды



10

1 2 3 4 5 6 7 8

62

Машина 

коммунально-

строительная 

многоцелевая 

(МКСМ-800Н) 

Гос.регистра

ционный 

знак код 51 

серия МР № 

0095

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах.

используется по 

договору аренды

63

Машина 

коммунально-

строительная 

многоцелевая 

(МКСМ-800Н)

Гос.регистра

ционный 

знак код 51 

серия МР № 

0096

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах.

используется по 

договору аренды

64

Оргтехника, 

мебель

движимое 

имущество

Казна 

муниципального 

образования

Деятельность по управлению 

многоквартирными домами и 

оказанию услуг по содержанию и 

ремонту общего имущества в 

многоквартирных домах.

используется по 

договору аренды

Зам.главы администрации города -

управляющий делами                          В.В. Шокур

Верно:

Начальник управления секретариата                         Т.В. Тимофеева


